
040е220714  

 

ТУЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА им. В.Д. ПОЛЕНОВА 
 

 ПРИКАЗ № 040е 
 от 22 июля 2014 года 

Об отмене приказа № 28от 27 
августа 2008 года 

 
 

 
 

В связи с изменением структуры школы, штатного расписания и кадрового состава 
школы, в соответствии с Постановлением Министерства труда и социального развития РФ 
от 04.07.03 № 45 Об утверждении норм бесплатной выдачи работникам смывающих и 
обезвреживающих средств, порядка и условий их выдачи  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Отменить приказ № 28 от 27 августа 2008 года. 
2. Ответственность за обеспечение и выдачу работникам смывающих и 

обезвреживающих средств возложить на зам. директора по АХР (Армаш М.В.) 

3. Утвердить и ввести в действие с 22 июля 2014 г. следующий перечень профессий, 
связанных с загрязнением (приложение).  

4. Указанным  работникам бесплатно выдавать смывающие и обезвреживающие 
средства в порядке и на условиях, утвержденных Постановлением Минестерства труда и 
социального развития РФ от 04.07.2003 № 45. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Директор школы       В.В.Добрынин. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Приложение к приказу  
№ 40е от 22 июля 2014 г. 

 

Перечень 

профессий и должностей работников, получающих бесплатно 
смывающие и обезвреживающие средства 

 
 

№ п\п Профессия, должность 
Смывающее и 
обезвреживающее 
средство 

Нормы выдачи в 
месяц 

1 Директор Мыло 400 г 

2 
Зам. директора по учебно-
воспитательной работе 

Мыло 400 г 

3 
Зам. директора по 
административно-
хозяйственной работе 

Мыло 400 г 

4 
Специалист по 
экспозиционной и 
выставочной деятельности 

Мыло 400 г 

5 Лаборант Мыло 400 г 

6 
Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
здания 

Мыло 400 г 

7 Вахтер Мыло 400 г 

8 
Уборщик служебных 
помещений 

Мыло 
Регенерирующий 
восстанавливающий 
крем для рук 

400 г 
100 мл 
 
 
 

9 Гардеробщик Мыло 400 г 

 
 


